из которых территория квартала 12 занимает 5,48 га, в границах городского 
округа города Благовещенска, суммарным объемом строительства – 108 830 
кв.м. (далее – аукцион).

2. Утвердить следующие условия проведения аукциона:
2.1. Начальная цена предмета аукциона – 15 289 200 (пятнадцать 

миллионов двести восемьдесят девять тысяч двести) рублей, определена в 
соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 
01.07.2021 № 422 «О комплексном развитии территорий в Амурской 
области»;

2.2. Сумма задатка за участие в аукционе – 3 057 840 (три миллиона 
пятьдесят семь тысяч восемьсот сорок) рублей (20 % от начальной цены 
предмета аукциона).

2.3. Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 
аукциона») – 764 460 (семьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста 
шестьдесят) рублей (5% от начальной цены предмета аукциона).

2.4. Срок действия договора о комплексном развитии территории 
жилой застройки квартала 12 города Благовещенска – 10 лет.

3. Наделить Комитет по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска полномочиями организатора аукциона.